
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 
PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali e Riforma della Regione 
Il Direttore generale 

Prot. n.  518 del 21/01/2008 

DETERMINAZIONE N. 6/AA.GG. del 21/01/08  

Oggetto: Rettifica della determinazione di approvazione della graduatoria definitiva per il 
conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa relativi ad 
attività di supporto operativo e assistenza nella fase di costituzione ed avviamento 
del Centro di Competenza Giustizia.  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998; 

VISTA l’Intesa Istituzionale di Programma tra il Presidente del Consiglio dei Ministri e il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna, sottoscritta in data 21 

aprile 1999;  

VISTO l’Accordo di Programma Quadro in materia di Società dell’informazione, firmato 

a Roma in data 28 dicembre 2004, che prevede un programma pluriennale di 

interventi, della cui attuazione è responsabile il Direttore Generale degli Affari 

Generali dell’Assessorato Affari Generali, Personale e Riforma della Regione; 

VISTO l’Atto Integrativo III dell’Accordo di Programma Quadro in materia di Società 

dell’Informazione, stipulato il 31 luglio 2007, che prevede un programma 

pluriennale di interventi, della cui attuazione è responsabile il Direttore Generale 

degli Affari Generali dell’Assessorato Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione; 

VISTO l’intervento SIAI305 “IRE-Sud – Giustizia” dell’Atto Integrativo III dell’Accordo di 

Programma Quadro in materia di Società dell’Informazione, firmato in data 31 

luglio 2007, contenuto all’interno del citato APQ, il cui obiettivo è quello di 

estendere a livello regionale dei progetti di innovazione previsti dal Ministero 

via XXIX Novembre 1847, n.23 09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 6100 fax +39 070 606 6108 affari.generali@Regione.Sardegna.it 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 
PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali e Riforma della Regione DETERMINAZIONE N.     /AA.GG. 

 DEL       /        /2008 

  

 

della Giustizia con riferimento particolare alle applicazioni denominate PASS, 

PolisWeb e l’Informatizzazione degli uffici UNEP, sia la creazione di un “Centro 

di Competenza Giustizia” che permetta ai suddetti progetti di innovazione di 

poter muovere i primi passi potendo contare su una struttura creata ad hoc che 

assicuri, attraverso le risorse professionali coinvolte, sia tecniche che giuridiche, 

lo start-up e il successivo corretto utilizzo degli applicativi; 

VISTA la determinazione n. 651/AA.GG. del 19 novembre 2007, con la quale è stato 

pubblicato l’Avviso pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa relativi ad attività di supporto operativo e assistenza 

nella fase di costituzione ed avviamento del Centro di Competenza Giustizia; 

VISTA la determinazione n. 790/AA.GG. del 24 dicembre 2007, con la quale è stata 

nominata la commissione di valutazione delle domande pervenute in risposta 

all’Avviso pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa relativi ad attività di supporto operativo e assistenza nella fase di 

costituzione ed avviamento del Centro di Competenza Giustizia; 

VISTA la determinazione n. 795/AA.GG. del 28 dicembre 2007, con la quale il direttore 

generale degli affari generali e riforma della Regione ha definitivamente 

approvato la graduatoria degli idonei al conferimento di incarichi di 

collaborazione coordinata e continuativa relativi ad attività di supporto operativo 

e assistenza nella fase di costituzione ed avviamento del Centro di Competenza 

Giustizia; 

RILEVATO che la determinazione da ultimo citata e il secondo verbale della commissione 

di valutazione sono affetti da errore materiale nella parte in cui riportano il 

nominativo del candidato collocatosi al primo della graduatoria per il profilo D; 

VISTO il verbale del 9 gennaio 2008, con il quale la commissione di valutazione, presa 

visione della domanda e del curriculum presentati dal dott. Carlo Porcu, ha 

proceduto alla rettifica del precedente verbale, nel quale il nominativo del 

candidato era stato erroneamente riportato come Claudio Porcu; 

 via XXIX Novembre 1847, n. 23 09123 Cagliari  -  tel. +39 070 606 6100 fax +39 070 606 6108 affari.generali@regione.sardegna.it 2/5 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 
PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali e Riforma della Regione DETERMINAZIONE N.     /AA.GG. 

 DEL       /        /2008 

  

 

VISTA l’istanza presentata dall’ing. Antonello Ledda, prot. n. 233 del 11 gennaio 2008, 

con la quale lo stesso ha chiesto di conoscere il motivo del suo mancato 

inserimento nella graduatoria degli ammessi e nell’elenco degli esclusi, 

esibendo a tal fine copia del frontespizio del plico trasmesso, mediante 

consegna a mano, in data 4 dicembre 2007, come attestato dal timbro e dalla 

sigla apposti all’ufficio del protocollo; 

ACCERTATO che, a seguito delle verifiche compiute all’interno degli uffici 

dell’amministrazione regionale, in data 14 gennaio 2008 è stato reperito un plico 

presentato il 4 dicembre 2007 al cui interno erano presenti la domanda di 

partecipazione e il curriculum vitae dell’ing. Antonello Ledda; 

VISTA la determinazione n. 2 del 14 gennaio 2008, con la quale è stata convocata in 

seduta straordinaria la commissione di valutazione nominata con 

determinazione n. 790/AA.GG. del 24 dicembre 2007, per la valutazione della 

domanda e del curriculum vitae trasmessi dall’ing. Antonello Ledda in data 4 

dicembre 2007, documenti rinvenuti e protocollati unicamente il 14 gennaio 

2008; 

VISTO il verbale delle operazioni di valutazione compiute dalla commissione in data 15 

gennaio 2008; 

DATO ATTO che il candidato ha presentato domanda per il profilo B, ottenendo un punteggio 

pari a 20,25; 

RITENUTO alla luce delle sopra esposte considerazioni di procedere all’approvazione dei 

verbali del 9 e del 15 gennaio 2008 e, conseguentemente, alla rettifica della 

determinazione n. 795/AA.GG. del 28 dicembre 2007 e dell’allegata 

graduatoria; 

DETERMINA  

 via XXIX Novembre 1847, n. 23 09123 Cagliari  -  tel. +39 070 606 6100 fax +39 070 606 6108 affari.generali@regione.sardegna.it 3/5 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 
PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali e Riforma della Regione DETERMINAZIONE N.     /AA.GG. 

 DEL       /        /2008 

  

 

Art. 1  Per le sopra esposte considerazioni sono approvati i verbali del 9 e del 15 

gennaio 2008 a firma della commissione di valutazione nominata con 

determinazione n. 790/AA.GG. del 24 dicembre 2007. 

Art. 2 La determinazione n. 795/AA.GG. del 28 dicembre 2007 e l’allegata graduatoria 

sono rettificate nei termini sotto riportati: 

Profilo B):  

 Nome punti
1 Ledda Antonello 20,25
2 Tocco Barbara 18,5
3 Sarritzu Davide Silvio  3

Profilo D):  

 Nome punti 
1 Porcu Carlo 27,75
2 Balistreri Alessio 27,25
3 Pinna Federico 19
4 Pescosolido Luciana 17,75
5 Melis Luca  15,5
6 Carenti Caterina  15
7 Cossu Stefania  14,25
8 Raimondi Alberto  13,5
9 Sanna Alessia 13

10 Pintor Daniela  11
11 Medda Manuela  10
12 Neri Francesca  10
13 Mascia Francesco 8,5
14 Desogus Manuela 8,25
15 Corda Maria Enrica  8
16 Lobina Cinzia  6
17 Laconi Silvia  3
18 Gambicchia Antonella 1,75

Art. 3 La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generali, 

Personale e Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 

novembre 1998 n. 31 e trasmessa per la pubblicazione sul sito internet della 

Regione Sardegna. 

 via XXIX Novembre 1847, n. 23 09123 Cagliari  -  tel. +39 070 606 6100 fax +39 070 606 6108 affari.generali@regione.sardegna.it 4/5 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 
PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali e Riforma della Regione DETERMINAZIONE N.     /AA.GG. 

 DEL       /        /2008 

  

 

Il Direttore Generale 

Antonella Giglio 

 via XXIX Novembre 1847, n. 23 09123 Cagliari  -  tel. +39 070 606 6100 fax +39 070 606 6108 affari.generali@regione.sardegna.it 5/5 


